LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCOLOMBIA S.A. 

contra JUAN CAMILO BETANCOURTH SANABRIA, por las siguientes cantidades de 

dinero contenidas en el título aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 310139898)-copia 

digitalizada, así:     

A. Por la suma de VEINTIDÓS MILLONES VEINTE MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($22.020.665 M/cte), 

por concepto de capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la 

tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de 

presentación de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de RCI COLOMBIA S.A. 

COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO contra EDGAR PÁEZ VERGEL, por las siguientes 

cantidades de dinero contenidas en el pagaré aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 

1002346347), así:     

A. Por la suma de TRECE MILLONES SETECIENTOS MIL CUATROCIENTOS 

VEINTIOCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.700.428 M/cte), por concepto de 

capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día siguiente a la fecha 

de exigibilidad, esto es, (31/01/2023) y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCOLOMBIA S.A.  

contra MARTÍN KLEINER, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en los pagarés 

aportados- (copias digitalizadas) como base de recaudo, así:     

1. PAGARÉ (suscrito 16/08/2019) 

1.1 Por la suma de DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($18.639.249 M/cte), por concepto de capital adeudado.  

1.2 Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral 1.1, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha siguiente de 

exigibilidad, esto es, (06/11/2022) y hasta que se realice el pago total de la obligación.   

2. PAGARÉ No. 6120088032 

2.1 Por la suma de VEINTISIETE MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE 

($27.045.743 M/cte), por concepto de capital adeudado.  

2.2 Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral 2.1, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha siguiente de 

exigibilidad, esto es, (15/10/2022) y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

REQUERIR a CARLOS JULIO CHIQUILLO DÍAZ, para que en el plazo de 

diez (10) días pague o exponga en la contestación de la demanda las razones concretas que le 

sirven de sustento para negar total o parcialmente la siguiente suma de dinero:    

1. Por la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SEIS MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($34.106.777 M/cte), por concepto de deuda reclamada. 

2. Por la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS 

1 Consejo Seccional de la Judicatura de Bogotá, Acuerdo CSJBTA23-7 del 6 de febrero de 2023.